305.—Cetera quae de huiusmodi clericis suis locis statuimus attente ipsi perpendant ac diligenter servent.

SECTIO SECUNDA.
DE COMMUNIBUS CLERICORUM
OBLIGATIONIBUS.

306.—Qui in erudiendis atque instituendis populis ad virtutem praeerit, necesse est ut in omnibus sanctus sit, et in nullo reprehensibilis habeatur. Qui enim alium de peccatis arguit ipse a peccato debet esse alienus: nam qua fronte subiectos arguere poterit, cum ille possit statim corre-

302.—Procuren sobre todo fomentar la armonia con los Párrocos, y de ninguna manera perjudicar los derechos parroquiales.

303.—Tengan presente y mediten con seriedad lo que repetidas veces se les manda sobre la predicación, la enseñanza del catecismo y las asociaciones pías.

304.—Los demás clérigos á quienes el Obispo no hubiere encomendado algún oficio especial, serán adscriptos por el Ordinario al servicio de alguna iglesia ó parroquia, donde ayudarán al Párroco ó rector con arreglo á las prescripciones canónicas. (Véase Conc. Trid. ses. XIII. cap. 16, de Ref. y la Const. *Apostolici Ministerii* de Inocencio XIII, 13 de Mayo de 1723).

305.—Los mismos considerarán atentamente y guardarán con puntualidad, lo demás que en otros lugares mandamos respecto de ellos.

SECCIÓN SEGUNDA.
DE LAS OBLIGACIONES COMUNES
DE LOS CLÉRIGOS.

306.—Quien está encargado de enseñar y educar á los pueblos en la virtud, es necesario que en todo sea santo y que en nada sea reprehensible; porque el que arguye á otro de pecado debe estar lejos del pecado: pues con qué carácter podrá reprender á los subditos quien puede ser al ins-

ctus ingerere? Ante doce te quae recta sunt: (S. Isid. lib. 2 Off.) Perpendant igitur frequenter ac meditentur clerci sequentia S. Conc. Tridentini verba: (cap. I sess. XXII de Ref.) « Nihil est quod alias magis ad pietatem et Dei cultum assidue instruat, quam eorum vita et exemplum, qui se divino ministerio dedicarunt: cum enim a rebus saeculi in altiorem sublati locum conspiciantur, in eos tanquam in speculum reliqui oculos coniiciunt, ex iisque sumunt quod imitantur. Quapropter sic decet omnino clericos in sortem Domini vocatos vitam moresque suos omnes componere, ut habitu, gestu, incessu, sermone aliisque omnibus rebus nihil nisi grave, moderatum ac religione plenum praeferant: levia etiam delicta, quae in ipsis maxima essent, effugiant, ut eorum actiones cunctis afferant venerationem. Cum igitur quo maiori in Ecclesia Dei et utilitate et ornamento haec sunt, ita etiam diligentius sunt observanda: statuit Sancta Synodus ut quae alias a Summis Pontificibus et a Sacris Conciliis de clericorum vita, honestate, cultu doctrinaque retinenda, ac simul de luxu, comedationibus, choreis, aleis, lusibus ac quibuscumque criminibus, necnon saecularibus negotiis fugiendis, copiose ac salubriter sancta fuerunt, eadem in posterum, iisdem poenis vel maioribus arbitrio Ordinarii imponendis, observentur, »